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فروش خودروهای سرقتی با اسناد جعلی

باند 4نفره کلاهبرداری با صدور برگ سبز و اسناد مالکیتی جعلی خودروهای سنگین را می فروختند. به گفته 
سرهنگ محمدقاسم طرهانی، فرمانده انتظامی ری اعضای این باند خودروهای سنگین سرقتی یا خودروهایی که 

به صورت قاچاق وارد کشور شده بود را با مدارک جعلی می فروختند که با هوشیاری پلیس دستگیر شدند. 

کشف ۳ میلیون داروی تقلبی در عملیات پانجی آ
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ ازکشف بیش از 3میلیون قلم داروی تقلبی و غیرمجاز در عملیات پانجی آ خبر داد. 
به گفته سرهنگ داود معظمی گودرزی عملیات جهانی پانجی آ با هدف مقابله با تبلیغ و فروش آنلاین داروهای 

غیرمجاز، تقلبی و فاسد همزمان با تهران در بیش از 80کشور دنیا برگزار شد.
رویداد

انتظامی

ماجرای 2 قتل عجیب در پایتخت 
2مرد در جریان دو حادثه عجیب در پایتخت به قتل رسیدند. 
به گزارش همشهری، نخستین پرونده با ناپدید شدن مرد 
میانسالی به جریان افتاد. وی اردیبهشت ماه امسال با یکی از 
دوستانش به نام ایرج از خانه بیرون رفت و از آن پس به طرز 
عجیبی ناپدید شد. آنطور که خانواده مرد گمشده می گفتند 
وی مشکل روحی و روانی داشت و قرار بود دوستش ایرج او را 
در بیمارستان روانی بستری کند. همین کافی بود تا دستور 
بازداشت ایرج صادر شود. وی چندی قبل دستگیر شد و 
اگرچه اصرار بر بی گناهی داشت اما سرانجام بعد از گذشت 
7 ماه اسرار قتل دوستش را فاش کرد. وی گفت: آن روز با 
دوستم بهروز رفتیم تا وی را در بیمارستان اعصاب و روان 
بستری کنیم اما بیمارستان جا نداشت. در بین راه من رفتم 
در بیابان های قرچک مواد مصرف کنم 
چون خمار بودم اما دوستم بهروز 
مدام غر می زد و بهانه می گرفت که 
زودتر برویم. اعتراض او، مرا عصبی 
کرد تا اینکه با سنگ چند ضربه 
به او زدم. وقتی دیدم جان باخته از 
ترسم فرار کردم. دومین جنایت نیز 
عصر روز شنبه یازدهم آذر در پارکی 
واقع در جنوب تهران رخ داد. مقتول 
در درگیری با چوب بیسبال به قتل 
رسیده بود. آنطور که تحقیقات نشان 
می داد مقتول در پارک با دوستانش 
روی نیمکتی نشسته و سیگار 
می کشید که دقایقی بعد قاتل و 
چند نفر دیگر وارد پارک شدند 
و به مقتول و دوستانش اعتراض 
کردند. همین موجب شد تا درگیری 
میان آنها رخ بدهد و بعد از چند دقیقه 
قاتل به مقتول اعتراض کرد که چرا 
موتورسیکلت وی را به سرقت برده است. 
او تصور می کرد مقتول و دوستانش با انگیزه 
انتقام، موتور وی را به سرقت برده اند. همین 
موجب شد تا قاتل با چوب بیسبال ضرباتی 
به مقتول بزند و جانش را بگیرد. به دنبال 
این حادثه، گروهی از کارآگاهان جنایی 
تحقیقات خود را برای دستگیری قاتل 

فراری آغاز کرده اند. 

تقویم حوادثجنایی

5مصدوم در تصادف 2قطار
برخورد 2قطار در یکی از ایستگاه های استان لرستان موجب 
مصدومیت 5نفر شد. به گزارش همشهری، این حادثه صبح 
یکشنبه در حوالی ایستگاه »کشور« از توابع بخش پاپی 
شهرستان دورود واقع در استان لرستان اتفاق افتاد. ماجرا از 
این قرار بود که یک دستگاه قطار باری از لرستان عازم جنوب 
کشور بود که در این منطقه با یک دستگاه ریل باس برخورد 
کرد. این تصادف در شرایطی اتفاق افتاد که واگن های قطار 
باری از یکدیگر جدا بودند و شدت تصادف بین این دو قطار به 
حدی بود که علاوه بر وارد شدن خسارت به هر دو قطار، 5نفر 
نیز مصدوم شدند. به دنبال وقوع این حادثه به دلیل اینکه 
دسترسی جاده ای به محل حادثه وجود نداشت، امداد هوایی 
راهی محل حادثه شد. مهدی پازوکی، مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری لرستان در این باره گفت: حادثه دیدگان 
5نفر هستند که شامل مسافران، مسئولان و راننده قطار 
هستند که تیم های اورژانس و اورژانس هوایی برای انتقال 
آنها به مراکز درمانی به منطقه اعزام شدند و این افراد به مراکز 

درمانی انتقال یافتند.

دستگیری شرور مسلح وتفنگچی هایش 
39سال پیش 
خبری عجیب تیتر 
صفحات  اول 
حوادث روزنامه ها 
روزنامه  شد. 
اطلاعات 13آذر 

63در این باره نوشت: فرهاد یکی از اشرار مسلح و باسابقه در 
فارس به همراه گروهی از تفنگچی های وی دستگیر شدند 
و در این رابطه اسلحه های زیادی ازجمله 30قبضه اسلحه 
جنگی غیرمجاز از آنها کشف شد که در بین آنها مدرن ترین 
مسلسل ها دیده می شود. این اسلحه ها در لوله های پولیکا 
به طرز ماهرانه ای کار گذاشته شده بود که مأموران آنها را 
از دل خاک و داخل چاه های عمیق با بیل های مکانیکی، 
لودر و بولدوزر بیرون آوردند.  این افراد در گسترش فحشا 
و منکرات ازجمله دادن دخترهای 14ساله به پیرمردهای 
60ساله در ازای 10لول تریاک، قاچاق اسلحه و فراري دادن 

ضد انقلابیون دست داشتند که دستگیر شدند. 

پشت پرده دستبرد 20میلیارد تومانی به یک 
طلافروشی در شرق پایتخت، طلافروشی 
ورشکسته بود که با همدستی همسر سابقش 
نقشه این سرقت را کشید. آنها پس از سرقت 
قصد فرار از کشور را داشتند که دستگیر شدند. 
به گزارش همشهری، ساعت 10صبح روز 
هشتم آبان ماه صاحب یک مغازه طلافروشی 
در شرق پایتخت، به محل کارش رفت و با صحنه 
عجیبی مواجه شد؛ هرچه سکه، طلا و جواهر 
در گاوصندوق وجود داشت به سرقت رفته بود. 
سارقان حتی ترازوی طلافروشی و دوربین های 

مداربسته را هم به سرقت برده بودند.

خیانت یک آشنا 
مرد طلافروش ماجرا را به پلیس اطلاع داد و 
دقایقی بعد مأموران در محل حادثه حاضر شدند.

از آنجا که دوربین های مداربسته مغازه به سرقت 

رفته بود، مأموران به سراغ دوربین هایی که در 
اطراف مغازه طلافروشی وجود داشت رفتند و 
در بازبینی دوربین ها، سارق شناسایی شد. او مرد 
میانسالی به نام محمد بود که چند وقتی می شد 
در مغازه شاکی کار می کرد. او دوست قدیمی مرد 
طلافروش بود که حالا تحقیقات نشان می داد به 
اعتماد او خیانت کرده و دست به سرقت از مغازه 
دوستش زده است. طبق اطلاعات به دست آمده 
این مرد میانسال ساعت حدود 7صبح روز حادثه 
با 2 ساک ورزشی وارد مغازه طلافروشی شده 

بود. وی چون در آنجا کار می کرد کلید مغازه را 
داشت و به راحتی وارد آنجا شده و تا قبل از آمدن 
صاحب طلافروشی، همه طلاها و جواهرات را 
داخل ساک های همراهش ریخته و آنجا را ترک 
کرده بود. به گفته صاحب طلافروشی ، ارزش 

طلاهای مسروقه بالغ بر 20میلیارد تومان بود.
با شناسایی هویت سارق، تحقیقات زیرنظر 
سرهنگ رضا حاتمی، رئیس پایگاه یازدهم 
پلیس آگاهی تهران شروع شد تا اینکه این فرد 
دهم آذر ماه و بعد از گذشت یک ماه در خانه یکی 

از آشنایانش در شرق پایتخت دستگیر شد. با 
اعترافات وی مشخص شد که بیش از 8نفر دیگر 
در این سرقت با او همکاری داشته اند که همه 
 آنها یکی پس از دیگری دستگیر شدند.سردار 
علی ولی پور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی 
پایتخت با اعلام این خبر به همشهری گفت: 
در بازرسی مخفیگاه متهم، طلاهای مسروقه 
که سارق آن را به شمش تبدیل کرده بود به 
همراه مقادیری دلار و پول کشف شد و تحقیقات 

تکمیلی از متهمان دستگیر شده ادامه دارد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

متهم اصلی این پرونده مردی 50ساله است. 
او سال ها قبل مغازه طلافروشی داشته اما 
ورشکست شده و از آن پس زندگی اش دگرگون شده بود. وی 
می گوید به طمع پولدار شدن و زندگی رویایی در خارج از کشور 

چنین نقشه ای را کشیده است.

انگیزه ات از سرقت چه بود؟
برگشت به گذشته ای که از دستش دادم. آن روزها خیلی پولدار 
بودم و بدون حسرت زندگی می کردم. هرچه می خواستم فراهم 

بود اما زندگی ام دستخوش تغییراتی شده و از این رو به آن رو شد.
مگر چه اتفاقی افتاد؟

ورشکست شدم. راستش بدهی بالا آوردم و چک هایم وصول نشد. 
حتی مدتی به زندان افتادم و همه  چیزم از دست رفت. حتی همسرم 

درخواست طلاق داد و با یک بچه مرا ترک کرد.

چطور نقشه سرقت از طلافروشی دوستت را کشیدی؟
بعد از آزادی از زندان، هر ازگاهی به دیدن دوستانم می رفتم. 
دوستانم در صنف طلافروشی منظورم است. تا اینکه یکی از آنها 
)شاکی پرونده( پیشنهاد داد تا به مغازه او بروم و به صورت درصدی 
با او کار کنم. من هم پذیرفتم. می دانم که او در حق من لطف کرد و من 
نمک خوردم و نمکدان شکستم اما ناچار شدم. می خواستم کاری 

انجام بدهم تا دوباره به روزهایی برگردم که در اوج بودم.
از کی نقشه سرقت کشیدی؟

از حدود یک یا 2 ماه قبل.
نقشه را به تنهایی کشیدی؟

نه با همدستی همسر سابقم. راستش حدود 6سال قبل از هم 
جدا شدیم و من هر ازگاهی به دیدن دخترم که پیش همسرم بود 
می رفتم. یک شب که به خانه همسرم رفته بودم، سفره دلم را برایش 
باز کردم. گفتم شرایطم خوب نیست اما می توانم مغازه دوستم را که 
در آنجا کار می کنم خالی کنم. او هم از پیشنهاد من بدش نیامد و 
تشویقم کرد تا نقشه را عملی کنم. او وعده داد که کمکم می کند. به 

جز همسرم،  چند نفر از آشنایانم نیز به من کمک کردند.
از جزئیات نقشه ای که کشیدی بگو؟

آن روز با 2 ساک ورزشی به مغازه دوستم رفتم. قبل از آنکه دوستم 
برسد مغازه را خالی کردم و بعد رفتم سمت محمودآباد مازندران. 
ویلایی اجاره کردم و می خواستم زمین بخرم اما طرف معامله وقتی 
دید می خواهم طلا به جای پول بدهم به من مشکوک شد. ناچار شدم 
برگردم تهران. از سوی دیگر می دانستم ممنوع الخروج هستم و 
نمی توانم قانونی از کشور خارج شوم. به دنبال فرد مطمئنی بودم 
تا کارم را جور کند و من به همراه خانواده ام بتوانیم از ایران خارج 

شویم که دستگیر شدم.
با طلاهای سرقتی چه کردی؟

معادل نیم کیلو طلا، دلار خریدم. مابقی طلا ها را هم تبدیل به شمش 
کردم. شمش ها را به صورت حرفه ای و ماهرانه و با همدستی همسر 
سابقم، داخل قرنیز، دیوار و مبلمان جاسازی کردیم و به دنبال 
فرصتی بودیم تا قاچاقی از کشور خارج شویم و شمش ها را با 

خودمان ببریم اما فرصت نشد.

گفت و گو
طمع پولدار شدن 

طلافروش ورشکسته با همدستی همسر سابقش، نقشه سرقت از طلافروشی دوستش را کشید

سرقت سرقت 2020میلیاردی طلافروش ورشکسته میلیاردی طلافروش ورشکسته 

ی  هبر ا ر
پروژه های پیشران

علیرضا خاکدامن، مشاور 
معاون علمی و فناوری 

رئیس جمهور و مدیرکل حوزه 
ریاست معاونت علمی در گفت  وگو با 
همشهری می گوید: »به مقام معظم 
رهبری و رئیس جمهور پیشنهاد دادیم 
که برای پیشبرد کار به یک شورای 
فرادستگاهی نیاز است تا هماهنگی های 
لازم در زمینه هوش مصنوعی صورت 
بگیرد.« به گفته خاکدامن، بنابراین 
»شورای ملی راهبری و مرکز ملی 
هوش مصنوعی« قرار است چند پروژه 
پیشران ملی که می تواند جایگاه کشور 
را در حوزه کاربرد ارتقای جدی دهد 
و به زندگی مردم متصل شود، تعریف 
و راهبری کند. او همچنین در پاسخ 
به این پرسش که پیش بینی شما از 
نخستین جلسه این شورا چه زمانی 
خواهد بود، با اشاره به تلاش برای 
تدوین آیین نامه ها می گوید: »ان شاءالله 
تا 2 ماه آینده آماده برگزاری نخستین 

جلسه خواهیم بود.«

تلاش، همگام با دنیا
مشاور معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهور می گوید: »موج 
هوش مصنوعی با شدت بالایی در حال 
پیشروی است و اگر تا 2سال آینده 
تلاش های خود را به ثمر نرسانیم، ممکن 
است حاکمیت کشور در این زمینه با 
چالش مواجه شود.« خاکدامن با اشاره 
به اینکه در تولید علم هوش مصنوعی 
در دنیا در رتبه18 و در منطقه در رتبه2 
قرار داریم، ادامه می دهد: »اکنون 
200شرکت دانش بنیان در حوزه هوش 
مصنوعی فعالیت می کنند و حدود 2هزار 
دانشجوی تحصیلات تکمیلی هر ساله در 
این رشته مشغول هستند. بااین حال، 
به لحاظ کاربرد هوش مصنوعی در 
جایگاه 75 دنیا قرار داریم.« به گفته او 
»شاهد یک فاصله معنادار بین توانمندی 
 دانشمندان کشور و کاربردهای
هوش مصنوعی در زندگی مردم هستیم.«

هماهنگی و هم افزایی
آنگونه که در حکم ابراهیم رئیسی 
خطاب به روح الله دهقانی، معاون 
علمی و فناوری آمده، هدف از 
تشکیل »شورای ملی راهبری و 
مرکز ملی هوش مصنوعی« ایجاد 
هماهنگی و هم افزایی دستگاه های 
ذیربط و کنشگران پیشران در حوزه 

هوش مصنوعی است.
این در حالی است که ایجاد زنجیره 
کامل و پایدار چرخه ایده تا ثروت 
)بازار( در هوش مصنوعی، استفاده 
از فرصت جهشی هوش مصنوعی 
برای پیشرفت اقتصادی کشور و 
برنامه ریزی برای ایجاد زیرساخت ها 
و توانمندی های فناورانه داخلی 
به منظور دستیابی به مرجعیت 
علمی و تحریم ناپذیری، از انتظارات 
رئیس جمهور از این شورا عنوان 

شده است.

یک روبات 4چرخ ابداع شده که با 
می تواند  مصنوعی  هوش  کمک 
علف های هرز را از محصول کشاورزی 
تشخیص دهد و آنها را بکَِند، به این 
ترتیب استفاده از آفت کش کاهش 
می یابد. شرکت »اکوبات« روبات 
WEAI را ابداع کرده تا یکی از کارهای 
خسته کننده صنعت کشاورزی را انجام 
دهد. این روبات، مجهز به انگشتان 

)انگشت واره های( فلزی است.

4
چرخ  

ظرفیت شبکه انتقال شرکت ارتباطات 
زیرساخت با استفاده از توانمندی تولید 
داخلی به میزان ۲0ترابیت بر ثانیه افزایش 
می یابد. شرکت ارتباطات زیرساخت 
اعلام کرده که در ابتدای دولت سیزدهم 
ظرفیت شبکه انتقال کشور حدود 

3۶ترابیت بر ثانیه بوده است.

20
ترابیت  

با حکم رئیس جمهور مبنی بر تشکیل 
 »شورای ملی راهبری و مرکز ملی 
هوش مصنوعی« به وسیله معاون 
علمی و فناوری، علی القاعده 
دغدغه های مربوط به موازی کاری ها و 
ناهماهنگی ها در حوزه هوش مصنوعی 

باید برطرف شود.
از حدود یک سال پیش، نهادهای 
مختلف که هر یک از جنبه ای خاص در 
ارتباط با حوزه هوش مصنوعی هستند، 
تلاش کرده اند که در ابتدا یک سند 
بالادستی برای توسعه و قانونمندی 
این فناوری مفید و در عین حال 
سرکش تدوین کنند.  همچنین هوش 
مصنوعی از آنجا که در جزئیات همچنان 
ناشناخته مانده است، نیازمند نوع 
خاصی از تنظیم گری است. به عبارت 
دیگر، رگولیشن این حوزه به گونه ای 
باید تدوین شود که ضمن تأکید بر 
توسعه فراگیر و همگام با دنیا، مانع از 
خسارت های احتمالی این فناوری به 
انسان، فناوری های دیگر، محیط زیست 

و حکمرانی کشورها شود.

هوش مصنوعی در خدمت مردم

کشف جدید مریخ نورد چینی
مریخ نورد چینی ساختارهای چندضلعی زیرزمینی را که 
زیر سطح این سیاره سرخ مدفون شده اند کشف کرده است. 

به نظر می رسد این ساختارها به آب از دست رفته مریخ نیز 
مربوط هستند. به گزارش فیوچریزم، در مطالعه جدیدی که 
در مجله Nature Astronomy منتشر شده است، تیمی 
از محققان آکادمی علوم چین اعلام کرده اند که با استفاده 
از داده های به دست آمده از قابلیت های راداری مریخ نورد 
Zhurong، چندین چند ضلعی مرموز زیرزمینی را پیدا 
کرده اند که احتمالا توسط یخ ایجاد شده اند. این مریخ نورد 
 ،Utopia Planitia با استفاده از این رادار با تکنولوژی بالا
دشت بزرگی در نیمکره شمالی سیاره که پوسته غیرفعال 
ژرونگ هنوز در آن قرار دارد را حفاری کرده تا ببیند زیر آن 
چه اتفاقی می افتد. براساس خوانش های ژرونگ، تیم فضایی 
چین درمجموع 16ساختار چندضلعی در مساحتی حدود 
سه چهارم مایل مربع پیدا کرده که نشانگر گستردگی چنین 

زمین هایی زیر سطح مریخ است. 

عدد خبر

فضا

دانش

تأثیر گرمای زمین در رشد 
پشه های بیماری زا

پشه های Aedes aegypti یکی از 2 گونه شناخته شده برای 
انتقال ویروس دنگی با نیش زدن و آلوده کردن میلیون ها نفر در 
سراسر جهان هستند. به گزارش بی بی سی، دکتر کلر استرود، 
در حال مطالعه حشرات است تا بفهمد چگونه تب دنگی 
که یک بیماری در اقلیم گرمسیری است، در سراسر جهان 
گسترش می یابد و چگونه تغییرات آب و هوایی به گسترش 

آن دامن می زند.
درحالی که رهبران  برخی کشورهای جهان برای  مذاکرات 
 COP28 بین المللی آب و هوای سازمان ملل متحد تحت عنوان
در دوبی گردهم آمده اند، کارشناسان می گویند که گرمایش 
جهانی در حال حاضر تأثیر عمیقی بر سلامت جهانی دارد. ماریا 
نیرا، مدیر دپارتمان آب و هوا، محیط زیست و بهداشت سازمان 
جهانی بهداشت، گفت: »زمان آن  رسیده است که سلامت در 
کانون توجه قرار گیرد. تب دنگی یک بیماری گرمسیری است، 
اما در چند سال اخیر وارد  اروپا شده است. یک پشه دیگر مرتبط 
با تب دنگی به نام پشه ببر آسیایی حتی در تله های نظارتی در 
کنت بریتانیا نیز دیده شده است. همه اینها نشان دهنده چگونگی 

سازگاری حشرات با آب و هوا و محیط های جدید است.« 

شرایط گرم تر و مرطوب تر مرتبط با گرم شدن کره زمین به رشد 
برخی از پشه های گسترش دهنده بیماری کمک می کند. اگرچه 
دانشمندان درحال مبارزه با این پدیده هستند. با ترکیب نظارت 
بر حشرات با پیش بینی های آب و هوایی، آنها در حال توسعه 
راه هایی برای پیش بینی و آماده شدن برای شیوع بیماری های 
جدید هستند. دانشمندان می گویند: شناسایی مکان هایی 
که احتمال شیوع بیماری در آنها بیشتر است، می تواند جان 
میلیون ها نفر را نجات دهد. پروفسور راشل لو، رهبر گروه جهانی 
تاب آوری سلامت در مرکز ابررایانه بارسلون در اسپانیا، توضیح 
داده که »ما از تصاویر ماهواره ای استفاده و داده ها را از پهپادها و 

حسگرهای آب و هوا جمع آوری می کنیم.«

پهنای باند ربطی به پاسخگویی سکوها ندارد
امیر لاجوردی، رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی: شبکه ارتباطات کشور در شرایط پایداری 
است و  پاسخگو نبودن برخی از سکوها ارتباطی به پهنای باند شبکه ارتباطی کشور ندارد. مشکل ارتباطی 

پیام رسان ها هم توسط این سکو حل خواهد شد.

همکاری جدید آمریکا و چین در فضا
ناسا برای مطالعه نمونه سنگ هایی از کره  ماه که چین به زمین آورده، با وجود ممنوعیت، چراغ سبز دریافت 
کرده است. رقابت ایالات متحده و چین حالا وارد مرحله جدیدی شده است. هر دو کشور برای رسیدن به 

هدف مشترک فرود انسان بر سطح  ماه و ایجاد پایگاه در آن طی سال های آینده تلاش می کنند.

تأکید بر پرورش سرمایه انسانی
در بخش دیگری از این حکم بر تلاش برای دستیابی به جایگاه پیشتاز و پایدار 
در میان کشورهای جهان، شناسایی، پرورش و شکوفاسازی سرمایه انسانی 
نخبه در حوزه هوش مصنوعی با بهره گیری از ظرفیت جامعه علمی کشور اعم 
از دانشگاه ها، پژوهشگاه ها، اندیشکده ها و شرکت های دانش بنیان تأکید شده 

است. ریاست شورا که حسب مورد در حضور رئیس جمهور یا معاون علمی 
رئیس جمهور تشکیل جلسه خواهد داد با رئیس جمهور یا معاون علمی او است 
و دبیر شورا و رئیس مرکز ملی هوش مصنوعی هم به پیشنهاد معاون علمی 

رئیس جمهور و با حکم رئیس جمهور تعیین می شود.

تا 2 ماه آینده نخستین جلسه  »شورای ملی راهبری و مرکز ملی هوش مصنوعی« 
که دستور تشکیل آن از سوی رئیس جمهور صادر شده، تشکیل می شود

هوش 
مصنوعی

عمادالدین قاسمی پناه
روزنامه نگار


